
 

1 

DIRECTUM-25360-311716  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 30.11.2015 №  1636/15-01/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы в городе Чехове»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ Чеховского 

муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района 

Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 № 1319/21-1, от 

05.10.2015 № 1208/08-01/2015), в целях перераспределения бюджетных 

ассигнований между мероприятиями муниципальной программы  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие транспортной системы  в городе 

Чехове», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 14.10.2014 № 1817/15-1 (с изменениями от 

06.02.2015 № 0022/15-01/2015, от 12.05.2015 № 0379/15-01/2015, от 

01.10.2015 № 1191/15-01/2015). 

2. Управлению информации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-311716  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 30.11.2015 №  1636/15-01/2015 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В  МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ  В ГОРОДЕ 

ЧЕХОВЕ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 14.10.2014 № 

1817/15-1 (с изменениями от 06.02.2015 № 0022/15-01/2015, от 12.05.2015 № 0379/15-01/2015, от 01.10.2015 № 1191/15-01/2015) 

 

1. Раздел 1 Программы: 

1.1. в паспорте Программы строку «Источники финансирования» изложить в следующей редакции 

« 

Источники финансирования Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Средства бюджета города Чехова 290038,5 58592,4 51376,1 57397,6 59984,3 62688,1 

Средства бюджета Московской области          9902,8 9902,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие источники                                              97222,9 7 222,9 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 

ВСЕГО: 397164,2 75718,1 96376,1 57397,6 104984,3 62688,1 

». 

 

2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:  



 

4 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

« 

N 

п/п 

Задачи, направленные на достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 
Количественные 

и/или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Ед. изм. 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализа-

ции Про-

граммы) 

2014 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

города 

Чехова  

Другие 

источники 
2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания населения» 

1. Задача 1 

Развитие пассажирского транспорта общего 

пользования. 

13098,5 0 Количество 

перевезѐнных 

пассажиров 

тыс. 

чел. 

429,30 431,03 433,54 434,28 435,01 435,67 

Доля населения, 

проживающего в 

населѐнных пунктах, 

не имеющих 

регулярного 

автобусного и (или) 

железнодорожного 

сообщения с 

административным 

центром 

муниципального 

района, в общей 

численности 

населения 

муниципального 

района 

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Задача 2 

Организация транспортного 

0,0 0,0 Доля маршрутов 

регулярных 

перевозок по 

регулируемым 

% 26,67 26,67 26,67 26,67 26,67 26,67 



 

5 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

обслуживания населения тарифам, на которых 

отдельным 

категориям граждан 

предоставляются 

меры социальной 

поддержки, в общем 

количестве 

маршрутов 

регулярных 

перевозок 

Подпрограмма «Содержание и ремонт дорог» 

3. Задача 1 

Развитие сети автомобильных дорог 

0,0 0,0 Протяженность 

построенных и 

реконструированных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

км 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прирост 

протяженности 

автомобильных 

дорог с твердым 

типом покрытия, 

(ликвидация 

грунтовых дорог к 

2020 году) 

км 0,0 0,0 0,54 0,63 0,00 0,8 

Протяженность 

автомобильных 

дорог 

км 90,6 92,23 92,82 93,13 93,13 93,13 

Доля 

автомобильных 

дорог с твердым 

покрытием в общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог 

% 86,4 84,9 84,94 85,33 85,33 86,19 



 

6 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

Прирост количества 

населенных пунктов, 

обеспеченных 

круглогодичной 

связью с сетью 

автомобильных 

дорог Московской 

области 

ед. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Протяжѐнность 

бесхозяйных дорог, 

оформленных в 

собственность. 

км 0,0 1,632 0,59 0,314 0,00 0,00 

4. Задача 2 

Обеспечение устойчивого 

функционирования сети автомобильных 

дорог 

275647,2 9 902,8 Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

км 1,9 3,39 3,9 4,07 2,7 3,2 

Доля протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

не отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

% 52,91 52,96 54,25 55,45 56,95 58,46 

Прирост 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

соответствующих 

% 47,09 47,04 45,75 44,55 43,05 41,54 



 

7 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям в 

Московской области 

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» 

5. Задача 1 

Расширение парковочного пространства 

0,0 97222,9 

(Привлечение 

инвесторов) 

Ввод в 

эксплуатацию 

парковочных мест 

ед. 0 150 

(площадка) 

150 

(многоярусная 

стоянка) 

0 150 

(многоярусная 

стоянка) 

0 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения» 

6. Задача 1 

Обеспечение безопасного поведения 

участников дорожного движения на 

дорогах и улицах города 

762,8 0,00 Социальный риск число 

умерших 

на 100 

тыс. 

жит. 

4,43 5,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Задача 2 

Совершенствование организации движения 

транспортных средств и пешеходов и 

мероприятия, направленные на повышение 

безопасности дорожного движения. 

530,0 0,00 Ликвидация мест 

концентрации 

дорожно-

транспортных 

происшествий на 

дорогах местного 

значения 

ед. 8 4 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

3. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 

 « 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы 

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

(тыс.руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия 



 

8 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

1. Подпрограмма 

«Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения» 

Бюджет города Чехова  Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

подпрограммы  - 13098,5 

В том числе по годам: 

2015 год – 2924,9  

2016 год – 2360,4  

2017 год – 2478,4  

2018 год – 2602,3  

2019 год – 2732,5  

- 

1.1. Финансирование затрат 

перевозчиков при 

установлении тарифов на 

перевозку пассажиров по 

маршрутам регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам, 

не покрывающих 

расходов перевозчиков и 

финансирование затрат 

перевозчиков на 

выполнение перевозок 

пассажиров и багажа по 

маршрутам регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам с 

низким 

пассажиропотоком. 

Бюджет города Чехова R= N1× Чн × К1+ N2 × П × Koci 

N1=4,50 - норматив расходов на создание условий 

для предоставления транспортных услуг населению, 
руб/чел (Закон МО от 28.10.2011 №176/2011-ОЗ); 

Чн=69028 - численность постоянного населения 

города, чел;  

К1=0,5 – коэффициент, учитывающий 

предоставление услуг по созданию условий и 

организации транспортного обслуживания населения 

по маршрутам регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам между поселениями в 

границах муниципального района 

(ПОСТАНОВЛЕНИЕ Правительства МО от 

21.10.2011 N 1239/43) 

N2=140,11 - норматив расходов на создание условий 

для предоставления транспортных услуг, руб/авто-

час в наряде (Закон МО от 28.10.2011 №176/2011-

ОЗ); 

П=13830 - количество авто-часов в наряде (вагоно-

часов в движении); 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

подпрограммы  - 13098,5 

В том числе по годам: 

2015 год – 2924,9  

2016 год – 2360,4  

2017 год – 2478,4  

2018 год – 2602,3  

2019 год – 2732,5 

 



 

9 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

Koci=1,138 -  коэффициент, учитывающий 

особенности оказания услуг по перевозке 

пассажиров по маршрутам регулярных перевозок 

(ПОСТАНОВЛЕНИЕ Правительства МО от 

21.10.2011 N 1239/43) 

2. Подпрограмма 

«Содержание и ремонт 

дорог» 

Бюджет города Чехова 

 

 

 

 

 Общий объем средств, 

направляемых на реализацию   - 

275647,2 

В том числе по годам: 

2015 год – 55137,5 

2016 год – 48825,0  

2017 год – 54728,5  

2018 год – 57191,3  

2019 год - 59764,9  

 

Бюджет Московской 

области 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию  -

9902,8 

В том числе по годам: 

2015 год – 9902,8 

2016 год – 0,00 

2017 год – 0,00 

2018 год – 0,00 

2019 год – 0,00 

2.1. Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог 

местного значения, а 

также дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов и проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных 

домов, не входящих в 

состав придомовых 

территорий, в границах 

города Чехова. 

Бюджет города Чехова  Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 0,00  

В том числе по годам: 

2015 год – 0,00  

2016 год – 0,00  

2017 год – 0,00  

2018 год – 0,00  

2019 год – 0,00  

 

2.2. Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог местного 

значения, а также 

Бюджет города Чехова 

и бюджет Московской 

области 

Расчет финансовых ресурсов на 2015 – 2019 г.г. = на 

основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г. (в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001)* 

на усредненный К инфляции 5% ежегодно. 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 125279,8 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов и проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных 

домов, не входящих в 

состав придомовых 

территорий, в границах 

города Чехов. 

В том числе по годам:  

2015 год – 33964,3 

2016 год – 21700,0  

2017 год – 22 191,6  

2018 год – 23 190,2  

2019 год -  24 233,7  

из бюджета города Чехова: 

2015 год – 24061,5 

2016 год – 21700,0  

2017 год – 22 191,6  

2018 год – 23 190,2  

2019 год -  24 233,7  

 

из бюджета Московской области 

2015 год – 9902,8  

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год -  0,0 

2.3. Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения, а 

также дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов и проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных 

домов, не входящих в 

состав придомовых 

территорий, в границах 

города Чехов. 

Бюджет города Чехова Расчет финансовых ресурсов на 2015 – 2019 г.г. = на 

основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г. (в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001)* 

на усредненный К инфляции 5% ежегодно. 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 154019,5 

В том числе по годам: 

2015 год – 27950,3   

2016 год – 24000,0  

2017 год – 32536,9  

2018 год – 34001,1  

2019 год – 35531,2  

 

2.4. Приобретение 

дорожной техники 

Бюджет города Чехова  Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 0,00  

В том числе по годам: 

2015 год – 0,00  

2016 год – 0,00  

 



 

11 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

2017 год – 0,00  

2018 год – 0,00  

2019 год - 0,00  

2.5. Расходы на уплату 

налога на 

автомобильные дороги 

общего пользования  

Бюджет города Чехова Налоговый кодекс РФ Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий – 6250,7 

В том числе по годам: 

2015 год – 3125,7 

2016 год – 3125,0 

2017 год – 0,00 

2018 год – 0,00 

2019 год – 0,00 

 

3. Подпрограмма 

«Развитие 

транспортной 

инфраструктуры» 

Другие источники 

(привлечѐнные 

инвесторы) 

Размеры одного машино-места для легковых 

автомобилей – 2,5х5,5 м                                 

Стоимость кв.м включая расходы на ограждение и 

устройство освещения – 3 502,03 руб.             

Расходы на обустройство одного машино-места для 

легковых автомобилей на открытой площадке 

2,5х5,5х3 502,03=48 152,91 руб.                        

Расходы на обустройство открытой на 150 машино-
мест 150х48 152,91=7 222 936,50 руб.                     

Стоимость кв.м многоярусной стоянки – 300 
тыс.руб.                                                                

Стоимость многоярусной стоянки на 150 машино-

мест – 45 000,0 тыс.руб. 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 97222,9  

В том числе по годам: 

2015 год – 7222,9   

2016 год – 45000,00  

2017 год – 0,00  

2018 год – 45000,00  

2019 год - 0,00  

 

4. Подпрограмма 

«Безопасность 

дорожного движения» 

Бюджет города Чехова  Общий объем средств, 

направляемых на реализацию  - 

1292,8 

В том числе по годам: 

2015 год – 530,0 

2016 год – 190,7  

2017 год – 190,7  

2018 год – 190,7  

2019 год - 190,7  

 

4.1. Создание банка 

дорожных знаков 

(неснижаемого запаса -

7% от установленных) и 

замена дорожных 

знаков  пришедших в 

негодность (3% в год от 

установленных) 

Бюджет города Чехова Средняя стоимость дорожного знака – 2550 руб. 

Число установленных знаков – 1422 ед. 

Расходы на создание банка дорожных знаков  

0,07×1422×2550=255 000 руб. 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 762,8  

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0   

2016 год - 190,7  

2017 год - 190,7  

2018 год - 190,7  

2019 год - 190,7  

 



 

12 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

Средняя стоимость работ установки дорожного 

знака(бурение отверстия под стойку знака, установка 

стойки ø76 длиной 3 м, монтаж знака на стойку с 

креплением его 2-мя хомутами, бетонирование 

стойки) с учѐтом стоимости стойки, хомутов и 

материалов – 4470,00 руб. 

Расходы на замену дорожных знаков  пришедших в 

негодность составят 

0,03×1422×4470=190690,20 руб. 

4.2. Софинансирование 

научно-

исследовательских 

работ по разработке 

комплексной схемы 

организации дорожного 

движения (КСОДД) 

Бюджет города Чехова Коммерческое предложение ООО «Строй Инвест 

Проект» 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий – 530,00  

В том числе по годам: 

2015 год – 530,00   

2016 год – 0,00  

2017 год – 0,00  

2018 год – 0,00   

2019 год – 0,00  

 

»; 

4. В разделе 5 Программы:               

             

4.1 в подразделе 5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 

2924,9 2360,4 2478,4 2602,3 2732,5 13098,5 

Средства бюджета города 

Чехова 

2924,9 2360,4 2478,4 2602,3 2732,5 13098,5 



 

13 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

   4.2 в подразделе 5.2.  строки 1-2 изложить в следующей редакции: 

« 

1. 

 

 

Задача 1            

Обеспечение 

доступности 

услуг 

транспорта 

общего 

пользования 

населению 

 

13098,5 

 

0,0 

Количество перевезенных пассажиров Тыс 

чел 
429,30 431,03 433,54 434,28 435,01 435,67 

Доля населения, проживающего в населѐнных пунктах, не имеющих регулярного 

автобусного и (или) железнодорожного сообщения с административным центром 

муниципального района, в общей численности населения муниципального района % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Задача 2  

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

 

0,00 

 

0,0 

Доля маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, на которых 

отдельным категориям граждан предоставляются меры социальной поддержки, в 

общем количестве маршрутов регулярных перевозок 
% 26,67 26,67 26,67 26,67 26,67 26,67 

                                                                                                                                                                                     »; 

4.3.в подразделе 5.3.: 

4.3.1.  в строке 2 в столбце «Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия» цифры 

«67603» заменить цифрами «69028», цифры «14541» заменить цифрами «13830», цифры «1,398» заменить цифрами 

«1,138»; 

4.3.2. в строке 2 в столбце «Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том 

числе по годам»,  (тыс. руб.) » цифры «16413,7» заменить цифрами «13098,5», цифры «3000,3» заменить 



 

14 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

цифрами«2924,9»,  цифры «3135,3» заменить цифрами «2360,4», цифры «3276,4» заменить цифрами «2478,4», цифры 

«3423,8» заменить цифрами «2602,3», цифры «3577,9» заменить цифрами «2732,5»; 

4.4. в подразделе 5.4. в строках 1 и 1.1. цифры «16413,7» заменить цифрами «13098,5», цифры «3000,3» заменить 

цифрами«2924,9»,  цифры «3135,3» заменить цифрами «2360,4», цифры «3276,4» заменить цифрами «2478,4», цифры 

«3423,8» заменить цифрами «2602,3», цифры «3577,9» заменить цифрами «2732,5». 

   5. Раздел 6 Программы: 

   5.1. в подразделе 6.1 строку «Источник финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Всего: 

в том числе: 

65040,3 48825,0 54728,5 57191,3 59764,9 285550,0 

Средства бюджета города Чехова 
55137,5 48825,0 54728,5 57191,3 59764,9 275647,2 

Средства бюджета Московской области 9902,8 0,0 0,0 0,0  0,0 
9902,8 

Средства федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

   5.2. в подразделе 6.2 пункт 2 задача 2 изложить в следующей редакции: 

« 

2. Задача 2 

Обеспечение устойчивого 

275647,2 9 902,8 Показатель 1 

Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего 

км 1,9 3,39 3,9 4,07 2,7 3,2 



 

15 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

функционирования сети 

автомобильных дорог 

пользования местного значения 

Показатель 2  

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

% 52,91 52,96 54,25 55,45 56,95 58,46 

Показатель 3 

Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, соответствующих нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным показателям в Московской области 

% 47,09 47,04 45,75 44,55 43,05 41,54 

»; 

   5.3. подраздел 6.3 программы изложить в следующей редакции: 

  « 

Наименование мероприятия Подпрограммы 
Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию 

мероприятия 

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам  

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие 

в результате реализации 

мероприятия 

Строительство и реконструкция автомобильных 

дорог местного значения, а также дворовых 

территорий многоквартирных домов и проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов, не 

входящих в состав придомовых территорий, в 

границах города Чехова. 

Бюджет города 

Чехова 

 Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий – 0,00  

В том числе по годам: 

2015 год – 0,00  

2016 год – 0,00  

2017 год – 0,00  

2018 год – 0,00  

2019 год – 0,00  

- 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения, а также дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов, не входящих в 

состав придомовых территорий, в границах города 

Бюджет города 

Чехова  

 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-

2014г.г. (в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-

2001)* на усредненный К инфляции 5% 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий – 125279,8 

В том числе по годам: 

Всего – 125279,8 

2015 год – 33 964,3 

2016 год – 21 700,0  

2017 год – 22 191,6  

 



 

16 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

Чехов ежегодно. 2018 год – 23 190,2  

2019 год – 24 233,7  

Бюджет 

Московской 

области 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий – 9 902,8 

В том числе по годам: 

Всего – 9 902,8 

2015 год – 9 902,8  

2016 год – 0,00 

2017 год – 0,00 

2018 год – 0,00 

2019 год – 0,00 

 

Содержание автомобильных дорог местного 

значения, а также дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов, не входящих в 

состав придомовых территорий, в границах Чехова 

Бюджет города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-

2014г.г. (в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-

2001)* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно. 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий – 154019,5 

В том числе по годам: 

Всего – 154019,5 

2015 год – 27950,3 

2016 год – 24 000,0 

2017 год – 32 536,9 

2018 год – 34 001,1 

2019 год – 35 531,2 

 

Приобретение дорожной техники Бюджет города 

Чехова 

 Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий – 0,00  

В том числе по годам: 

2015 год – 0,00 

2016 год – 0,00 

2017 год – 0,00 

2018 год – 0,00 

2019 год – 0,00 

 

Расходы на уплату налога на автомобильные дороги 

общего пользования 

Бюджет города 

Чехова 

Налоговый кодекс РФ Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий – 6250,7 

В том числе по годам: 

Всего – 6250,7 

2015 год – 3 125,7 

2016 год – 3 125,0 

2017 год – 0,00 

2018 год – 0,00 

2019 год – 0,00 

 

»; 

   5.4. подраздел  6.4. программы изложить в следующей редакции: 



 

17 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

« 

N 

п/

п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирован

ия 

Срок 

исполнени

я 

мероприят

ия 

Объѐм 

финансиров

ания 

мероприяти

я в текущем 

финансово

м году 

(тыс. руб.)* 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнени

я 

мероприяти

й 

Подпрогра

ммы 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1 

Развитие сети 

автомобильных 

дорог 

 Итого 

2015-2019 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1

. 

Мероприятие 1 

Строительство 

и 

реконструкция 

автомобильных 

дорог местного 

значения, а 

также 

дворовых 

территорий 

многоквартирн

ых домов и 

проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирн

ых домов, не 

входящих в 

 Итого 

2015-2019 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

Расширени

е сети 

автомобиль

ных дорог 

общего 

пользовани

я местного 

значения. 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

18 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

состав 

придомовых 

территорий, в 

границах 

города Чехова. 

источники 

2. Задача 2 

Обеспечение 

устойчивого 

функционирова

ния сети 

автомобильных 

дорог 

 

 

Итого 

2015-2019 

 

30221,20 285550,0 65040,3 48825,0 54728,5 57191,3 59764,9 МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о» Управления 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

Приведение 

асфальто-

бетонного 

покрытия к 

нормативн

ым 

требования

м 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

30221,20 275647,2 55137,5 48825,0 54728,5 57191,3 59764,9 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 9902,8 9902,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

30221,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
30221,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1

.  

Мероприятие 1 

Капитальный 

ремонт и 

ремонт 

автомобильных 

дорог местного 

значения, а 

также 

дворовых 

территорий 

многоквартирн

ых домов и 

проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирн

ых домов, не 

входящих в 

состав 

придомовых 

территорий, в 

границах 

города Чехова 

Проведение 

аукционов в I-

II квартале 

текущего года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 31.10. 

Итого 

2015-2019 

5036,40 125279,8 33964,3 21700,0 22191,6 23190,2 24233,7 МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о» Управления 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

Приведение 

асфальто-

бетонного 

покрытия к 

нормативн

ым 

требования

м 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

5036,40 115377,0 24061,5 21700,0 22191,6 23190,2 24233,7 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 9902,8 9902,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2

. 

 

 

Мероприятие 2 

Содержание 

автомобильных 

дорог местного 

Проведение 

аукциона в 

IVквартале 

года 

Итого 2015-2019 

 

 

 

25184,80 154019,5 27950,3 24000,0 32536,9 34001,1 35531,2  Обеспечени

е 

надлежаще

го 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

25184,80 154019,5 5134,2 0,00 0,00 0,00 0,00 Администраци

и Чеховского 

муниципально



 

19 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

 

 

 

 

значения, а также 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов и проездов 

к дворовым 

территориям 

многоквартирных 

домов, не 

входящих в 

состав 

придомовых 

территорий, в 

границах города 

Чехова. 

предыдущего к 

году 

предоставлени

я услуги 

 

 

 

 

 

 

 

 

го района содержания 

и 

повышение 

безопаснос

ти 

дорожного 

движения 

22816,1 
24000,0 32536,9 34001,1 35531,2 МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о» Управления 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3

. 

Мероприятие 3 

Приобретение 

дорожной 

техники 

 Итого 

2015-2019 

11366,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

3409,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

7956,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 4 

Расходы на 

уплату налога на 

автомобильные 

дороги общего 

пользования  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого 2015-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 6250,7 3125,7 3125,0 0,00 0,00 0,00 МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о» Управления 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

 

0,00 6250,7 3125,7 3125,0 0,00 0,00 0,00 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пункт 1 

Расходы на 

уплату налога на 

Итого 0,00 5320,0 2660,0 2660,0 0,00 0,00 0,00 МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

 

Средства 

бюджета 
0,00 5320,0 2660,0 2660,0 0,00 0,00 0,00 

 



 

20 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

 

 

 

 

 

автомобильные 

дороги общего 

пользования 1-4 

категории 

 

 

 

 

 

 

города Чехова  

 

 

 

 

 

о» Управления 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пункт 2 

Расходы на 

уплату налога на 

автомобильные 

дороги общего 

пользования 5 

категории 

 

Итого 0,00 930,7 465,7 465,0 0,00 0,00 0,00 МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о» Управления 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,00 930,7 465,7 465,0 0,00 0,00 0,00 

 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

». 

6. В разделе 8 Программы:                

6.1. в подразделе 8.1 в строке источники финансирования цифры «3430,2» заменить цифрами «530,0», цифры 

«4193,0» заменить цифрами «1292,8». 

6.2. подраздел 8.2 изложить в следующей редакции: 

« 

N 

п/п 

Задачи, направленные на достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

Ед. изм. 

Базовое 

значение 

показателя 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 



 

21 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

Бюджет  

города 

Чехов 

Другие 

источники 

достижение целей и решение 

задач 

(на начало 

реализации 

Подпро-

граммы) 

2014 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 

Обеспечение безопасного поведения 

участников дорожного движения на 

дорогах и улицах города 

762,8 0,00 Социальный риск число 

умерших на 

100 тыс. 

жит. 

4,43 5,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Задача 2 

Совершенствование организации 

движения транспортных средств и 

пешеходов и мероприятия, 

направленные на повышение 

безопасности дорожного движения. 

530,0 0,00 Ликвидация мест 

концентрации дорожно-

транспортных происшествий 

на дорогах местного значения 

ед. 8 4 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

6.3.  подраздел 8.3 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

Создание банка дорожных 

знаков (неснижаемого 

запаса -7% от 

установленных) и замена 

дорожных знаков  

пришедших в негодность 

(3% в год от 

установленных) 

Бюджет города 

Чехова 

Средняя стоимость дорожного знака – 2550 руб. 

Число установленных знаков – 1422 ед. 

Расходы на создание банка дорожных знаков  

0,07×1422×2550=255 000 руб. 

Средняя стоимость работ установки дорожного знака(бурение 

отверстия под стойку знака, установка стойки ø76 длиной 3 м, 

монтаж знака на стойку с креплением его 2-мя хомутами, 

бетонирование стойки) с учѐтом стоимости стойки, хомутов и 

материалов – 4470,00 руб. 

Расходы на замену дорожных знаков  пришедших в негодность 

составят 

0,03×1422×4470=190690,20 руб. 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 762,8 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год - 190,7  

2017 год - 190,7  

2018 год - 190,7  

2019 год - 190,7  

 

Софинансирование научно-

исследовательских работ по 

разработке комплексной 

схемы организации 

Бюджет города 

Чехова 

Коммерческое предложение ООО «Строй Инвест Проект» Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 530,00  

В том числе по годам: 

2015 год - 530,00   

 



 

22 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

дорожного движения 

(КСОДД) 

 

2016 год - 0,00  

2017 год - 0,00  

2018 год - 0,00   

2019 год - 0,00  

»; 

6.4. подраздел 8.4 изложить в следующей редакции: 

« 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Объѐм 

финансиро

вания 

мероприяти

я в 

текущем 

финансово

м году 

(тыс. руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприя

тий 

Подпрогр

аммы 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения, 

снижение смертности 

от дорожно-

транспортных 

происшествий 

 
Итого 

2015-

2019 

0,00 1292,8 530,0 190,7 190,7 190,7 190,7 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

0,00 1292,8 530,0 190,7 190,7 190,7 190,7 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства  бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

23 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

1.1. 

 

 

 

 

 

Мероприятие 1 

Создание банка 

дорожных знаков 

(неснижаемого запаса 

-7% от 

установленных) и 

замена дорожных 

знаков  пришедших в 

негодность (3% в год 

от установленных) 

Проведение 

аукциона в I-

IIквартале года 

предоставлени

я услуги 

 

 

 

 

Итого 

2015-

2019 

 

 

 

0,00 762,8 0,00 190,7 190,7 190,7 190,7 МБУ  

«Чеховское 

благоустройств

о» 

 

Повышен

ие 

безопасно

сти 

дорожног

о 

движения 

Средства бюджета 

города Чехова 

0,00 762,8 0,00 190,7 190,7 190,7 190,7 

Средства  бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Задача 2 

Совершенствование 

организации движения 

транспортных средств 

и пешеходов и 

мероприятия, 

направленные на 

повышение 

безопасности 

дорожного движения. 

 
Итого 

2015 

0,00 530,0 530,0 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

города Чехова 

0,00 530,0 530,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства  бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 1 

Софинансирование 

научно-

исследовательских 

работ по разработке 

комплексной схемы 

организации 

дорожного движения 

(КСОДД) 

 

Межбюджетны

й трансфер из 

бюджета 

города Чехова 

в бюджет 

Чеховского 

муниципальног

о района 

Итого 

2015 

0,00 530,0 530,0 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Повышен

ие 

безопасно

сти 

дорожног

о 

движения 

Средства бюджета 

города Чехова 

0,00 530,0 530,0 0,00 0,000 0,00 0,00 

Средства  бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 
Итого 2015-

2019 

0,00 1292,8 530,0 190,7 190,7 190,7 190,7   

Средства бюджета 

города Чехова 

0,00 1292,8 530,0 190,7 190,7 190,7 190,7   



 

24 

DIRECTUM-25360-311716  
 
 

Средства  бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

Другие источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00   

». 


